
     MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

 

PORTARIA Nº. 116, DE 28 DE JUNHO DE 2019. 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS QUE ABAIXO ESPECIFICA. 

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

I – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, aos servidores abaixo nominados, 

lotados no Dept Mun de Saúde, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

602.1 Bruna Cristina de Souza Dentista de PSF 01/03/2018-28/02/2019. 

457.1 Everton Aparecido Cano Auxiliar de Serviços Gerais 01/08/2017-31/07/2018. 

515.1 Jacira da Cruz Gaioto Auxiliar de Serviços Gerais 02/07/2018-01/07/2019. 

647.1 Leandro dos Santos Vaz CC: Dir Dept Vig San e Epidemiologia 05/01/2018-04/01/2019. 

691.1 Paula Vanessa Ottuzo Agente Comunitário de Saúde 20/03/2018-19/03/2019. 

692.1 Wiverson Dutra Agente de Endemias 02/04/2018-01/04/2019. 

II – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, aos servidores abaixo nominados, 

lotados no Dept Mun de Serv Urbanos e Limpeza Pública, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

463.1 Claudinei Garcia Gebin Auxiliar de Serviços Gerais 01/08/2017-31/07/2018. 

485.1 Roberto Lauro Auxiliar de Serviços Gerais 01/09/2017-31/08/2018. 

III – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, a servidora abaixo nominada, 

lotada no Dept Mun de Saúde, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor Abono Pecuniário de Férias de 10 

dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob nº 9189 de 16/04/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

623.1 Ana Paula Duarte Thereza Enfermeira Padrão 14/03/2018-13/03/2019. 

IV – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, ao servidor abaixo nominado, 

lotado no Dept Mun de Serv Urbanos e Limpeza Pública, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor Abono 

Pecuniário de Férias de 10 dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob nº 9231 

de 09/05/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

599.1 Antonio Branco Filho Coveiro 01/03/2018-28/02/2019. 

V – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, a servidora abaixo nominada, lotada 

no Dept Mun do Bem Estar Social, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

315.1 Cristina Maria de Araújo Nascimento Padeira 01/07/2018-30/06/2019. 

VI – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, ao servidor abaixo nominado, 

lotado no Dept Mun de Serviços Urbanos e Limpeza Pública, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor 

Abono Pecuniário de Férias de 10 dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob 

nº 9282 de 31/05/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

671.1 Daniel Eugenio Pontes Auxiliar de Serviços Gerais 12/06/2018-11/06/2019. 

VII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, a servidora abaixo nominada, 

lotada no Dept Mun de Administração, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor Abono Pecuniário de 

Férias de 10 dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob nº 9239 de 14/05/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

680.1 Joziane Alves Pereira de Souza CC: Dir do Dept Administrativo 04/01/2018-03/01/2019. 

VIII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, a servidora abaixo nominada, 

lotada no Dept Mun do Bem Estar Social-Conselho Tutelar, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

583.1 Luzia Pereira de Moraes Conselheira Tutelar 11/01/2018-10/01/2019. 

IX – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, a servidora abaixo nominada, 

lotada no Dept Mun de Saúde, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor Abono Pecuniário de Férias de 10 

dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob nº 9258 de 21/05/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

639.1 Rafaella Moraes Streicher Abrascio Psicóloga 04/07/2018-03/07/2019. 

X – Conceder FÉRIAS regulamentares de 20 (vinte) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 20/07/2019, ao servidor abaixo nominado, 

lotado no Dept Mun de Saúde, referente ao Período Aquisitivo que menciona. Fica concedido ao servidor Abono Pecuniário de Férias de 

10 dias, de acordo com o art. 99, parágrafo 4º da Lei Municipal nº 16/93 e conforme Req. Protocolado sob nº 9274 de 28/05/2019: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

482.1 Rodrigo Ferreira Bernardes Técnico em Contabilidade 01/08/2017-31/07/2018. 

XI – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, a servidora abaixo nominada, 

lotada no Dept Mun de Agric e Serv Rurais, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 



     MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ – ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

484.1 Suzana Liborio Marcusse Veterinária 01/09/2017-31/08/2018. 

XII – Conceder FÉRIAS regulamentares de 30 (trinta) dias, período de gozo de: 01/07/2019 à 30/07/2019, ao servidor abaixo nominado, 

lotado no Dept Mun de Obras Públicas, referente ao Período Aquisitivo que menciona: 

NOME: CARGO: PERIODO AQUISITIVO: 

531.1 Waldo Antunes Ribeiro Engenheiro Civil 11/03/2018-10/03/2019. 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 28 de junho de 2019. 

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02/07/2019. Edição 1789 pág.20e21    

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

